II. Ilustríssimo e sereníssimo espírito, ajuda, por favor, a minha alma infeliz, espírito impetuoso, que é o meu espírito, oprimido por tão grandes calamidades, exposto, por mérito do pecado, a espíritos tão malignos; ajuda-o, resgata-o, para que jamais o roubem e não haja quem dele se apodere.

Sed quid causaris o anima mea, quid causaris aut quereris, quasi non omni benignitate ac pietate redundet angelus *hic*, sanctus *dei*? O utinam sic parata esses tu ad suscipiendum, quomodo paratus ille semper est ad impendendum bonitatis sue auxilium. Te ipsam magis argue, te corripe, quod tam gratie sis ingrata, ut, cum angelicum diuinitus comitatum acceperis, tu illum tociens contempnens deseras et, ad turpia diuertens ac fetida diuersoria que ille non immerito abhorret, hostium manibus ultro te ingeras. Sed nec sic quidem tua, o benignissime ac fidissime comes, nec sic tua indeficiens bonitas infelicem animam te contempnentem, et descrentem contempnit aut deserit. Sed pie reuocas eam et ad decorem tui inuitas. Que siquando sordes suas erubuerit et lacrimis eas uel gemitibus abluerit, tu prior in eius amplexus occurris et, immemor iniurie uel contemptus, eam iterum in comitatum tuum dignanter admittis.

O inestimabilis christiane religionis *dignitas*, Christianus quis effectus *est*, Christus mox e celis angelum suum mittit, qui suum ad se Christianum ducat et, *ne quid* ei maligni per uiam noceant angeli, tueatur et protegat. O inenarrabilis angelice dignationis benignitas: peruersa anima angelicum comitatum contempnens deserit, sordidas peragrans semitas, hostium manibus ultro se ingerit; tantum *uelit*, angelus eam mox fugatis potenter hostibus eripit et, oblitus iniurie et contemptus sui immemor, in pristinam comitatus sui gratiam recipit.

III. Benignissime comes, tutissime custos, potentissime defensor meus, sic se habet penes te miserabilis anima mea, et sic se habet et penes eam mirabilis bonitas tua.

Erubescere ad tantam bonitatem, anima mea; confundere super sordibus tuis coram tanta et puritate et sanctitate. Pudeat te contumacie et improbitatis tue coram tanta benignitate et pietate. Hostes sunt, non amici, quos sequi consueuisti; perdere querunt, non tueri.

Horreat tibi tartarea eorum facies, horreat immanis crudelitas; horreat infinita ad que te trahere, in que te trudere moliuntur tormenta. Horreat tibi terra illa tenebrosa et operta mortis caligine, ubi umbra mortis, ubi nullus ordo, sed sempiternus horror *inhabitans*<sup>6</sup>. Horreat tibi gehenna, ignis inextinguibilis,